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Raporti 1 vjeçar i punës së
Kuvendit Komunal- 2023 



Sa mbledhje ka mbajtur Kuvendi i Komunës për 
periudhën Janar - Dhjetor 2023

Emri i

Komunës

Mbl.

Rregullta

Mbl.

Jashtëzakonsh

Mbl. Urgjente Mbl. Solemne Mbl.

Përkujtimore

SHTIME 9 6 1 4 1



Seanca e -I- e rregullt

1. VENDIM për mosmiratimin e raportit vjetor financiar të Komunës për vitin 2022
2. VENDIM për ndarjen 100€ për Nënat-Lehona për vitin 2023
3. VENDIM për diskutim publik të Planit për menaxhimin e mbeturinave 2023-2026
4. PLANI i punës së Kuvendit të Komunës së Shtimes për vitin 2023
5. VENDIM për caktimin e orarit të mbledhjeve të rregullta të KK për vitin 2023
6. VENDIM  për aprovimin e Raportit të punës së Kuvendit për vitin 2022
7. KONKLUZION  për pikën 12 të rendit të ditës për zëvendësimin e Heroina Selamit në 

KPF
8. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 4 të rendit të ditës



1.FTESË për mbledhjen e -II- të rregullt të KK më 
28.02.2023

2. PROCESVERBAL i mbledhjes së -II- të KK më 
28.02.2023

MBLEDHJA ËSHTË NDËRPRERË NË ORA 10.50h

Seanca e –II- të e rregullt



Vazhdimi i parë i seancës së –II-
të Rregullt

1. FTESË për vazhdimin e mbledhjes së -II- të rregullt të KK për 
14.03.2023

2. PROCESVERBAL i vazhdimit të mbledhjes së -II- të KK më 
14.03.2023

MBLEDHJA NUK KA FILLUAR FARE NË MUNGESË TË 
KUORUMIT



1. VENDIM për zëvendësimin e anëtarit të KPF-së Heroina Selmani me  Reshat Mujota

2. VENDIM për aprovimin e Rregullores për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2023

3. RREGULLORE KOMUNALE PËR TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PËR VITIN 2023

4. VENDIM për miratimin e raportit për zbatimin e Rek. të Auditorit të Përgj. për 2021

5. VENDIM për diskutim publik të draft-Rreg. për punën e Kuvendit dhe Komiteteve

6. VENDIM për miratimin e Planit komunal për menaxhimin e mbeturinave 2023-2027

7. PLANI komunal për menaxhimine mbeturinave - 2023-2027

8. VENDIM për diskutim publik të draft-strategj. për mbrojtje nga dhuna në familje 2023-25

9. VENDIM për diskutim publik të draft-planit komunal për Integritet 2023-2027

10. VENDIM për destinimin e lokacionit për objektin e ngushëllimeve në Pjetërshticë

11. REKOMANDIM për MFPT për faljen e 100 euro taksapaguesve të Komunës së Shtimes

Vazhdimi i dytë i seancës së -II-
të Rregullt



Seanca e –III- të e rregullt

1. RREGULLORE për aprovimin e ndrysh. në Rreg. për Taksa Npi-01-78 
sipas MASHT-it

2. RREGULLORE komunale për Taksa, Tarifa dhe Gjoba për vitin 2023

3. VENDIM për mosmiratimin e Vendimit për bartjen e të hyrave 
Vetanake për 2023

4. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 3 të rendit të ditës Npi-01-91



Seanca e –IV-të e rregullt
1. VENDIM për ndryshimin e vendimit Npi-01-93 të Komis. të Aksio. të KRM “Pastërtia” - Shtime

2. VENDIM për formimin e Komisionit për zgjedhjen e Këshillave të fshatrave

3. VENDIM për mosmiratimin e Raportit Financiar Janar-Mars 2023

4. VENDIM për miratimin Strategjisë e Planit të veprimit për mbrojtje nga dhuna në familje 2023-
25

5. STRATEGJIA dhe plani veprimit për mbrojtjen nga dhuna në familje 2023-25

6. VENDIM për miratimin e Rregullores për punën e Kuvendit dhe Komiteteve

7. RREGULLORE komunale për punën e Kuvendit dhe Komiteteve

8. VENDIM për miratimin e Planit Komunal për Integritet 2023-2027

9. PLANI komunal për Integritet 2023-2027

10. VENDIM për miratimin e Planit Komunal për Riintegrim të qëndrueshëm 2023-2025

11. PLANI Komunal i veprimit për Riintegrimin e qëndrueshëm 2023 – 2025

12. VENDIM për ndryshimin e Planit për Mbeturina Npi-01-81, sipas kërkesës të MMPHI

13. PLANI komunal për menaxhimin e mbeturinave - 2023-2027 me ndryshime

14. VENDIM për mbulimin e shpenzimeve të varrimit në shumën prej 250 euro

15. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 11 dhe 13 të rendit të ditës Npi-01-138

16. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 5 të rendit të ditës Npi-01-138



Seanca e -V-të e rregullt

1. VENDIM për bartjen e mjeteve financiare nga viti 2022 në vitin 2023

2. VENDIM për nxjerrjen në diskutim publik KAB-it 2024-2026

3. VENDIM për zgjedhjen e Komisionit për ndarjen e Bursave për Studentë për 2023-2024

4. RREGULLORE për ndrysh. e nenit 3 të Rreg.  për ndarjen e bursave  Npi-01-60-2012

5. RREGULLORE komunale për ndarjen e bursave për studentë

6. VENDIM për miratimin e Iniciativës ndërkomunale për menaxhimin e mbeturinave

7. VENDIM për nxjerrjen në diskutim publik - Programin tre vjeçar për banim social

8. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 9 dhe 10 të rendit të ditës Ftesa Npi-01-193

9. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 4 të rendit të ditës Ftesa Npi-01-193



Seanca e  -VI-të e rregullt

1. VENDIM për aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore 2024-2026

2. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE E KOMUNËS SË SHTIMES PËR 2024-2026

3. VENDIM për formimin e Komisionit për verifikimin e ndarjes së Subvencioneve për OJQ

4. VENDIM për Plotësimin e Vendimit Npi-01-32 për ndarjen 100€ për Nënat-Lehona për 2023

5. VENDIM për ndërrimin e destinimit të pjesës të N.K.  Nr.P-03020-2  Z.K-Shtime

6. VENDIM për hapjen e rrugës publike në pronën Komunale në fshatin Karaqicë

7. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 4 të rendit të ditës Ftesa Npi-01-232



1. VENDIM për miratimin e  Programit 3 vjeçar 
komunal për banim social në 2023-2025
2. PROGRAMI tre vjeçar për banim social në
Komunën e Shtimes 2023-2025
3. KONKLUZION  i KK për shtyrjen e pikës 3 të 
rendit të ditës Ftesa Npi-01-261

Seanca e-VII-të e rregullt



Seanca e –VIII-të e rregullt

1. FTESË për mbledhjen e -VIII- të rregullt të KK më 31.08.2023

2. PROCESVERBAL i mbledhjes së -VIII- të KK më 31.08.2023

MBLEDHJA ËSHTË NDËRPRERË NË MUNGESË TË 
KUORUMIT



Vazhdimi i seancës së –VIII- të 
Rregullt

1. FTESË për vazhdimin e mbledhjes së -VIII- të rregullt të KK 
më 22.09.2023

2. PROCESVERBAL i vazhdimit të parë të mbledhjes së -VIII-
të KK më 22.09.2023

MBLEDHJA NUK ËSHTË MBAJTUR NË MUNGESË TË 
KUORUMIT



1. VENDIM për aprovimin e normave tatimore në komunën e Shtimes për vitin 2024

2. VENDIM për aprovimin e raportit nëntë mujor buxhetor Janar-Shtator 2023

3. VENDIM për ndryshimin e Vend. Npi-01-271 sipas kërkesës të MMPHI për Prog. e banimit social

4. VENDIM për formimin e Komisionit për zgjedhjen e drejtorëve të institucioneve lokale arsimore

5. VENDIM diskutim publik Draft-Rreg. për dhënien në shfrytëzim pronën kom. për më pak se 1 vit

6. VENDIM për diskutim publik Draft-Rreg. Komunale për zgjedhjen e Laureatëve të vitit në sport

7. VENDIM për diskutim publik Draft-Strategjisë për zhvillim ekonomik të Komunës për 2024-2027

8. VENDIM për formimin e Komisionit për hartimin e planit të punës të Kuvendit për vitin 2024

9. VENDIM për zëvendësimin e anëtares të KPF-së Heroina Selmani me Zejnije Veliun

10. VENDIM për zëvendësimin e anëtarit të KSHMS-së Adem Ramadani me Arton Lubovcin

11. VENDIM për zgjedhjen e Komisionit të Aksionarëve për KRM 'Pastërtia’- njësia në Shtime

12. VENDIM për faljen e 100 euro tatim-paguesve të Komunës së Shtimes për vitin 2023

13. PROGRAMI tre vjeçar për banim social në Komunën e Shtimes 2023-2025

Vazhdimi i dytë i seancës së-VIII-të 
Rregullt



1. VENDIM për miratimin e Rreg. për dhënien në shfrytëzim Pronën Kom. për më pak 
se 1 vit

2. RREGULLORE për dhënien në shfrytëzim pronën komunale për më pak se një vit

3. VENDIM për miratimin e Rregullores për zgjedhjen e Laureatëve të vitit në sport

4. RREGULLORE për procedurat dhe kriteret për zgjedhjen e laureatëve të vitit në 
sport

5. VENDIM për miratimin e Strategjisë për Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-27

6. STRATEGJIA e zhvillimit ekonomik lokal 2024-2027

7. VENDIM për caktimin e orarit të mbledhjeve të rregullta të KK për vitin 2024

8. PLANI i punës të Kuvendit të Komunës së Shtimes për vitin 2024

9. VENDIM për diskutim publik të Programit për Ujëra në Komunën e Shtimes 2024-27

10.VENDIM për diskutim publik të Draft-Rreg. për orarin e bizneseve në Komunën e 
Shtimes

Seanca e –IX-të e Rregullt



1. VENDIM për shkarkimin e Kryesuesit të Kuvendit z.Adnan Ademi

2. FTESË për mbledhjen e -I- të Jashtëz. nga 1-3 e anëtarëve të Kuvendit 
për dt. 06.09.2023

3. PROCESVERBAL i mbledhjes së -I- të Jashtëzakonshme të KK më 
06.09.2023

-I-
Jashtëzakonshme

1.
1. VENDIM për zgjedhjen e Komisonit Votues për Kryesuesin e Kuvendit

2. FTESË për mbledhjen e -II- të Jashtëz. nga 1-3 e anëtarëve të Kuvendit 
për dt.12.09.2023

3. PROCESVERBAL i mbledhjes së -II- të Jashtëzakonshme  të KK më 
12.09.2023

MBLEDHJA ËSHTË NDËRPRERË NË MUNGESË TË KUORUMIT

-II-
Jashtëzakonshme

2.

1. FTESË për mbledhjen e -IV- të Jashtëz. të Kuvendit nga Kryetari për dt. 
29.09.2023

2. PROCESVERBAL i mbledhjes së -IV- të Jashtëzakonshme të KK më 
29.09.2023

MBLEDHJA NUK ËSHTË MBAJTUR NË MUNGESË TË 
KUORUMIT

-IV-
Jashtëzakonshme

4.
1. VENDIM për diskutim publik të Planit Buxhetor të Komunës së 
Shtimes për 2024

2. FTESË për mbledhjen -III- të Jashtëz. nga 1-3 e anëtarëve të Kuvendit 
për dt.27.09.2023

3. PROCESVERBAL i mbledhjes së -III- të Jashtëzakonshme të KK më 
27.09.2023

-III-
Jashtëzakonshme

3.

Mbledhjet e Jashtëzakonshme



1. VENDIM për zgjedhjen e Kryesuesit të 
Kuvendit z.Rrahman Jakupi

2. FTESË për mbledhjen e -V- të Jashtëz. 
nga 1-3 e anëtarëve të Kuvendit për 
dt.09.10.2023

3. PROCESVERBAL i mbledhjes së -V- të 
Jashtëzakonshme të KK më 09.10.2023

-V-
Jashtëzakonshme

5.

1. VENDIM për shkarkimin e Kryesuesit të 
Kuvendit z.Rrahman Jakupi

2. VENDIM për zgjedhjen e Komisonit Votues 
për Kryesuesin e ri të Kuvendit

3. VENDIM për zgjedhjen e Kryesuesit të 
Kuvendit z.Adnan Ademi

4. FTESË për mbledhjen e -VI- të Jashtëz. nga 
1-3 e anëtarëve të Kuvendit për dt.03.11.2023

5. PROCESVERBAL i mbledhjes së -VI- të 
Jashtëzakonshme të KK më 03.11.2023

-VI-
Jashtëzakonshme

6.



1. VENDIM për aprovimin e Buxhetit të Komunës së Shtimes për 
vitin 2024

2. BUXHETI i Komunës së Shtimes për vitin 2024

3. FTESË për mbledhje Urgjente të Kuvendit e ftuar nga Kryetari 
për dt. 20.10.2023

4. PROCESVERBAL i mbledhjes Urgjente  të KK më 20.10.2023

Mbledhje Urgjente



Rregullore - 7

Plane - 6

Strategji - 2

KAB - 1

Buxhet - 1

Program - 1

Rekomandim – 1

Konkluzion - 9

Sa rregullore ka miratuar kuvendi i komunës 
për periudhën Janar – Dhjetor 2023  



Sa nga aktet e miratuara nga kuvendi komunës pas vlerësimit të 
ligjshmërisë nga organi mbikëqyrës janë kthyer në rishqyrtim 

Nr Emri i Aktit Emri i 

Komunës

Data e 

dërgimit në 

Ministri 

Data e kthimit te 

kërkesës për rishqyrtim 

nga MAPL në Komunë   

Data e  rishqyrtimit dhe harmonizimit 

nga Kuvendi i Komunës 

1
MASHTI – Nr.06/1810 dt.24.03.2023 Rishqyrtimi i 

Rregullores Për Taksa -2023 Npi-01/78 dt. 15.03.2023
Shtime 23.03.2023 24.03.2023 30.03.2023

2 MMPHI - Nr.02-1532-2-2023 dt.3.4.2023 Rishqyrt. i 

Vendimit Npi-01-85 dt.15.03.2023 për objektin e 
ngushëllimeve nëPjetërshtic

Shtime 23.03.2023 03.04.2023 ------------

3 MMPHI - Nr.02-1534-2-2023 dt.03.04.2023  Rishqyrtimi i 

Vendimit Npi-01-81 dt.15.03.2023 për Planin e  
menaxhimit të Mbeturinave Shtime 23.03.2023 03.04.2023 27.04.2023

4 MAPL Nr.020-282-11-2023 dt.14.06.2023 Rishqyrtimi i 

Vendimit Npi-01-76 dt.15.03.23 për plotësimin e KPF-ë 
me anëtar të ri

Shtime 05.06.2023 14.06.2023 27.11.2023

5 MMPHI - Nr.02-3976-2-2023 Rishqyrtimi i Vendimin e 

KK Npi-01-251 për rrugën në Karaqicë Shtime 03.07.2023 25.07.2023 --------------

6 MAPL – Nr.02-585-2-2023 dt.18.07.2023 

Rishqyrtimi i Programit 3 vjeçar për banim social për 

2023-2025

Npi-01/271 dt. 06.07.2023

Shtime 07.07.2023 18.07.2023 27.11.2023

7 Ministria e Financave  020-934-7-2023. Nuk e 

konfirmon Ligjshmerin e Vendimit te KK Npi-01-425 per 
Normat Tatimore

Shtime 04.12.2023 15.12.2023 --------------

8

9



1. Raporti vjetor i Komunës së Shtimes për vitin 2022, më 27.01.2023,

2. Raporti Periodik për zbatimin e rekomandimeve të Auditorit të Përgjithshëm për vitin 2021, më 15.03.2023.

3. Raport financiar për vitin 2022 - Pasqyrat financiare, më 15.03.2023.

4. Shqyrtimi i Raportit financiar të komunës së Shtimes për periudhën Janar-Mars 2023, më 27.04.2023.

5. Raporti buxhetor për gjashtëmujorin e parë Janar-Qershor 2023, më 31.08.2023.

6. Diskutim për raportin vjetor të Auditorit të Brendshëm për Auditimet dhe Aktivitetet e brendshme të kryera gjatë periudhës prej

01.01 deri 31.12.2022, më 31.08.2023.

7. Diskutim për Raportin e Auditorit të Jashtëm për pasqyrat vjetore të Komunës së Shtimes për vitin 2022, më 31.08.2023.

8. Raporti 9 mujor Buxhetor i Komunës së Shtimes për Janar-Shtator 2023, më 27.11.2023.

9. Raporti i Auditorit të Jashtëm të Komunës së Shtimes për vitin financiar 2022, më 27.11.2023.

10. Raportim për zbatimin e rekomandimeve të Auditorit të Jashtëm për vitin 2022, më 27.11.2023.

11. Diskutim për raportin vjetor të Auditorit të Brendshëm lidhur me Auditimet dhe Aktivitetet e kryera gjatë vitit 2022, më

27.11.2023.

Raportet e Kryetarit në Kuvend



Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Politikë dhe 
Financa

KPF për periudhën Janar - Dhjetor ka mbajtur 10 mbledhje:
1. Mbledhja e -I- e KPF më 25.01.2023

2. Mbledhja e -II-të e KPF më 24.02.2023

3. Mbledhja e -III-të e KPF më 28.03.2023

4. Mbledhja e -IV-të e KPF më 25.04.2023

5. Mbledhja e -V-të e KPF më 29.05.2023

6. Mbledhja e -VI-të e KPF më 23.06.2023

7. Mbledhja e -VII-të e KPF më 04.07.2023

8. Mbledhja e -VIII-të e KPF më 29.08.2023

9. Mbledhja e -IX-të e KPF më 23.11.2023

10. Mbledhja e –X-të e KPF më 26.12.2023



Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për 
Komunitete

KPK për periudhën Janar - Dhjetor ka mbajtur 12 mbledhje:

1. Mbledhja -I- e KPK më 25.01.2023

2. Mbledhja -II-të e KPK më 01.03.2023

3. Mbledhja -III-të e KPK më 29.03.2023

4. Mbledhja -IV-të e KPK më 25.04.2023

5. Mbledhja -V-të e KPK më 26.05.2023

6. Mbledhja -VI-të e KPK më 23.06.2023

7. Mbledhja -VII-të e KPK më 04.07.2023

8. Mbledhja -VIII-të e KPK më 29.08.2023

9. Mbledhja -IX-të e KPK më 28.09.2023

10. Mbledhja -X-të e KPK më 30.10.2023

11. Mbledhja -XI-të e KPK më 24.11.2023

12. Mbledhja -XII-të e KPK më 26.12.2023



Për periudhën Janar-Dhjetor ka mbajtur 7 mbledhje:

1. Mbledhja e -I- e KAKRS më 26.01.2023
2. Mbledhja e -II-të e KAKRS më 27.02.2023
3. Mbledhja e -III-të e KAKRS më 29.03.2023
4. Mbledhja e -IV-të e KAKRS më 26.04.2023
5. Mbledhja e -V-të e KARKS më 26.06.2023
6. Mbledhja e -VI-të e KAKRS më 30.08.2023

7. Mbledhja e -VII-të e KAKRS më 24.11.2023 Vizita në 
Shkolla

Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për Arsim, Kulturë, Rini 
dhe Sport



KSHMS për periudhën Janar-Dhjetor ka mbajtur 8 mbledhje:

1. Mbledhja e -I- e KSHMS më 26.01.2023
2. Mbledhja e -II-të e KSHMS më 27.02.2023
3. Mbledhja e -III-të e KSHMS më 28.03.2023
4. Mbledhja e -IV-të e KSHMS më 28.04.2023
5. Mbledhja e -V-të e KSHMS më 05.06.2023
6. Mbledhja e -VI-të e KSHMS më 26.06.2023
7. Mbledhja e -VII-të e KSHMS më 30.08.20023

8.Mbledhja e -VIII-të e KSHMS më 26.12.2023

Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për 
Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale



KASHPU për periudhën Janar-Dhjetor ka mbajtur XX mbledhje si 
vijon:

1. Mbledhja e -I- e KASHPU më 27.02.2023
2. Mbledhja e -II-të e KASHPU më 26.04.2023
3. Mbledhja e -III-të e KASHPU më 26.06.2023
4. Mbledhja e -IV-të e KASHPU më 30.08.2023

Sa mbledhje ka mbajtur Komiteti për 
Ambient, Shërbime Publike dhe Urbanizëm.



Ju faleminderit! 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Shtime

Adnan Ademi


